
m CRSIQKSJSM

Shu 3‘34 %$

Ž. ÚMÍJWJZ

Rámoová smlouva

na

další rozvoj aplikačního programového vybavení Elektronická spisová služba

(dále jen „Smlouva“ nebo „Rámcová smlouva“)

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb.,

občanský zákoník, v platném a účinném znění (dále jen „Občanský zákoník“),

a v souladu s § 89 a nésl. zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších

předpisů (dále jen „ZVZ“)

mezi níže uvedenými smluvními stranami

Česká republika - Česká správa sociálního zabezpečení

Sídlo: Křížová 25, 225 08 Praha 5

Statutární zástupce: prof. JUDr. Vilém Kahoun, Ph.D., ústřední ředitel ČSSZ

Osoba oprávněná jednat: Ing. Iva Fortelková, MBA, ředitelka odboru koncepcí,

systémové integrace a koordinace

IČO: 00006963

DIČ: neplátce

Bankovní spojení: Česká národní banka

Číslo účtu: _

ID datové schránky: 49kaiq3

(dále jen „Objednatel“ nebo „čssm

ICZ a.s.

Sídlo: Na hřebenech II 1718/10, Nusle, 140 00 Praha 4

Zastoupená: Ing. Bohuslav Cempírek, předseda představenstva

Zapsaná v OR: vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 4840

IČO: 25145444

DIČ: cz 699000372

Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.

Číslo účtu: _

ID datové schránky: 3teehfh

(dále jen „Zhotovitel“)

(Objednatel a Zhotovitel budou dále v této Smlouvě označováni jednotlivě jako „Strana/Smluvní

strana“ a společně jako „Strany/Smluvní strany“)

Strana 1 (celkem 29)

 

 



1.1

1.2

1.3

1.4

1.5

1.1

— Preambule

Objednatel prohlašuje, že

je organizační složkou státu a správním orgánem, který zabezpečuje výběr pojistného

na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, dále provádí zejména

důchodové pojištění a zajišťuje agendu nemocenského pojištění;

splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě stanovené a je oprávněn tuto Smlouvu

uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené.

Zhotovitel prohlašuje, že

je podnikatelem dle § 420 a násl. Občanského zákoníku;

splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě stanovené a je oprávněn tuto Smlouvu

uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené.

Objednatel provedl zadávací řízení pro veřejnou zakázku „Rámcová sm/ouva na další rozvoj

apl/kačn/ho programového vybaven/' Elektronická sp/lsova' s/už " podle ustanovení § 23 odst.

4 písm. a) ZVZ. Tato Smlouva je uzavřena na základě výsledku zadávacího řízení a podmínek

sjednaných v rámci jednacího řízení bez uveřejnění.

Tato Smlouva je uzavírána v souladu s příslušnými ustanoveními ZVZ. Veškeré případné

úpravy této Smlouvy budou uskutečněny v souladu s příslušnými právními předpisy, mj. též se

ZVZ.

Tato Smlouva je uzavírána za účelem zajištění dalšího rozvoje aplikačního programového

vybavení Elektronická spisová služba (dále jen „ESS“) pro Objednatele. Cílem Objednatele je

další rozvoj funkcionalit systému ESS ve vazbě na okolní systémy, zejména na architekturu

ESB Backendu tak, aby se zefektivnilo zpracování elektronických dokumentů jak v samotném

systému ESS, tak v dalších aplikacích integrovaných se spisovou službou. Nové funkcionality

plánované v rámci dalšího rozšíření ESS povedou ke zvýšení komfortu, zjednodušení práce

obsluhy a k rychlejší a efektivnější komunikaci klientů s Objednatelem. Dále bude zefektivněna

a optimalizována činnost ESS na výstupu směrem k archivaci dat a spisů tak, aby docházelo

k rychlé a bezproblémové tvorbě archivních balíčků (SIP) paralelně ze všech instancí spisové

služby. Optimalizace bude řešena vzhledem k množství vzniklých dat v ESS. Aplikační

programové vybavení ESS reprezentuje průřezovou centrální aplikaci, která v rémci

integrovaného informačního systému Objednatele má stěžejní význam pro účinnou komplexní

automatizaci informačních procesů.

I. Výklad pojmů

Pro účely této Smlouvy, jednotlivých Dílčích smluv a Dílčích objednávek a pro účely jednání

mezi Stranami, se tímto Strany dohodly na následujícím obsahovém vymezení jednotlivých

pojmů a podmínkách s nimi souvisejících:

1.1.1 „Dílčí smlouvou“ se rozumí písemná smlouva uzavřená mezi Objednatelem

a Zhotovitelem, na jejímž základě jsou realizována Dílčí plnění;

1.1.2 „Dílčí objednávkou“ se rozumí objednávka vystavená Objednatelem a doručená

Zhotoviteli, která obsahuje podrobný požadavek na realizaci konkrétního Dílčího plnění

včetně podrobného popisu tohoto Dílčího plnění;

1.1.3 „Dílčím plněním“ se rozumí realizace části plnění dle této Smlouvy na základě Dílčí

smlouvy nebo Dílčí objednávky;

Strana 2 (celkem 29)

 

 



2.1

2.2

2.3

2.4

2.5

2.6

2.7

 

1.1.4 „Dílem“ se rozumí Dílo ve smyslu § 2586 a nás|. Občanského zákoníku vzniklé nebo

prováděné na základě Dílčích smluv nebo Dílčích objednávek (Dílčí objednávka a Dílčí

smlouva společně dále dle kontextu také jako „Dílčí smlouva“), nestanoví—Ii Dílčí

smlouva jinak;

1.1.5 „Člověkodnem“ se rozumí objem práce vykonaný jedním specialistou Zhotovitele za

dobu jednoho pracovního dne, tj. za 8 pracovních hodin;

1.1.6 „Pracovištěm“ se rozumí jednotlivá pracoviště České správy sociálního zabezpečení

a jednotlivé okresní správy sociálního zabezpečení;

1.1.7 „Zadávacím řízením“ se rozumí řízení uvedené v Preambuli této Smlouvy, na základě

kterého byla uzavřena tato Smlouva mezi Objednatelem jako zadavatelem veřejné

zakázky a Zhotovitelem jako zájemcem v rámci předmětného řízení.

11. Účel a předmět Smlouvy

Účelem této Smlouvy je sjednání vzájemných práv a povinností Objednatele a Zhotovitele při

dalším rozvoji aplikačního programového vybavení (dále také jen „APV“) ESS podle potřeb

a na základě požadavků ze strany Objednatele, jak je uvedeno v této Smlouvě.

Předmětem této Smlouvy je závazek Zhotovitele pro Objednatele provádět a implementovat

rozšíření stávajícího APV ESS, které bylo v posledních dvou letech postupně rozvíjeno dle

požadavků uživatelů a zvyklostí jejich práce (dále jen „Předmět plném“), a to vše na základě

jednotlivých Dílčích objednávek/Dílčích smluv a v rozsahu a za podmínek sjednaných v této

Smlouvě, a závazek Objednatele každé jednotlivé řádně a včas splněné Dílčí plnění převzít a

zaplatit za něj Zhotoviteli cenu dle této Smlouvy.

Podrobný popis Předmětu plnění je uveden v Příloze č. 1 této Smlouvy.

Zhotovitel je povinen provádět plnění realizované na základě této Smlouvy vsouladu se

standardy IKT CSSZ platnými v době realizace, přičemž jejich seznam je uveden v Příloze č. 5

této Smlouvy. Objednatel je oprávněn Přílohu č. 5 této Smlouvy jednostranně měnit. Strany se

dohodly, že ohledně změny Přílohy č. 5 této Smlouvy nebudou uzavírány dodatky ke Smlouvě,

o změně standardů IKT CSSZ je Objednatel povinen Zhotovitele písemně informovat vždy

prostřednictvím Dílčí objednávky nebo písemné výzvy dle Přílohy č. 3 této Smlouvy, a to tak,

že Objednatel v Dílčí objednávce nebo v písemné výzvě uvede seznam aktuálních standardů

I'KT CSSZ. Změna je vůči druhé Straně účinná od okamžiku doručení nových standardů IKT

CSSZ Zhotoviteli.

Objednatel se za poskytnutý Předmět plnění zavazuje zaplatit Zhotoviteli cenu konkrétního

Předmětu plnění (Díla) na základě a v souladu s podmínkami uvedenými čl. V. této Smlouvy a

v Příloze č. 2 této Smlouvy.

Oprávnění k výkonu práva Objednatele užít počítačové programy a autorská díla vytvořená na

základě Dílčích smluv jsou upravena v čl. X. této Smlouvy. Bude-Ii Dílo, které bude vytvořeno

na základě Dílčích smluv, splňovat znaky autorského díla ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb.,

o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů

(autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „autorský zákon“), pak podléhá

ochraně dle tohoto zákona.

Tato Smlouva představuje závaznou úpravu práv a povinností Stran při uzavírání Dílčích

smluv/Dílčích objednávek na poskytování Dílčích plnění, není-Ii vtěchto Dílčích

Strana 3 (celkem 29)

 

 



2.8

2.9

3.1

3.2

3.3

3.4

4.1

4.2

4.3

 

smlouvách/Dílčích objednávkách stanoveno jinak. Právní vztahy vzniklé na základě Dílčí

smlouvy/Dílčí objednávky se řídí touto Rámcovou smlouvou a Dílčí smlouvou/Dílčí

objednávkou, votázkách neupravených ani touto Smlouvou ani Dílčí smlouvou/Dílčí

objednávkou pak příslušnými ustanoveními příslušných právních předpisů.

Dílčí smlouvy, resp. Dílčí objednávky, musí být uzavírány v souladu s principy a podmínkami

plnění, ke kterým se Zhotovitel zavázal v rámci předmětného Zadávacího řízení, a které jsou

obsaženy v této Rámcové smlouvě. Dílčí smlouvy, resp. Dílčí objednávky, nesmějí být

uzavírány v rozporu se skutečnostmi, které měly vliv na výsledek Zadávacího řízení nebo které

by znamenaly takovou úpravu podmínek plnění, která by byla v rozporu se ZVZ.

Strany se zavazují, že se smluvní podmínky sjednané v Dílčí smlouvě neodchýlí od smluvních

podmínek sjednaných touto Smlouvou.

III. Realizace Předmětu plnění

Zhotovitel se zavazuje poskytovat Objednateli Předmět plnění na základě věcných a časových

potřeb Objednatele a dle jednotlivých požadavků Objednatele, a to vždy na základě řádně

uzavřených Dílčích smluv, resp. Dílčích objednávek. Strany se zavazují realizovat veškerá Dílčí

plnění výhradně na základě výše uvedených způsobů zadání.

Podrobný popis způsobu uzavírání jednotlivých Dílčích smluv a Dílčích objednávek je uveden

v Příloze č. 3 této Smlouvy.

Zhotovitel je povinen poskytovat Předmět plnění vrozsahu prací jednotlivých členů jeho

realizačního týmu, a to v přepočtu na Clověkodny. Maximální počet Clověkodnů ve vztahu

k jednotlivým pozicím členů týmu po celou dobu poskytování Předmětu plnění je uveden v

Příloze č. 2 této Smlouvy. Akceptací Dílčí objednávky nebo uzavřením Dílčí smlouvy se

Zhotovitel zavazuje dodržet stanovený maximální počet Clověkodnů ve vztahu ke konkrétnímu

Dílčímu plnění,a konkrétní pozici člena týmu a je povinen Dílčí plnění vtěchto limitech

poskytnout.

Uvedené počty Člověkodnů jednotlivých specialistů Zhotovitele ve vztahu k jednotlivým Dílčím

plněním jsou uvedeny jako počty maximální a nepřekročitelné. Zhotovitel tímto bere na

vědomí, že Objednatel není povinen tyto Clověkodny v uvedeném rozsahu vyčerpat, Zhotovitel

je však povinen tyto kapacity Objednateli poskytnout, resp. jejich poskytnutí garantovat.

IV. Místo plnění a způsob předání plnění

Místem plnění je sídlo Objednatele na adrese Křížová 25, 235 08 Praha 5, není-li Dílčí

smlouvou/Dílčí objednávkou stanoveno jinak, vždy však v rámci Ceské republiky a jednotlivých

Pracovišt' Objednatele.

Předání Díla ad hoc vytvořeného v souladu s touto Smlouvou a na základě Dílčí smlouvy nebo

Dílčí objednávky Objednateli bude provedeno v souladu s konkrétními způsoby akceptací

dohodnutými v jednotlivých Dílčích objednávkách/Dílčích smlouvách.

Pokud není stanoveno jinak, Zhotovitel předává Dílo Objednateli k akceptaci prostřednictvím

předávacího protokolu. Předávací protokol musí být podepsán odpovědnými osobami ve

smyslu této Smlouvy.

Strana 4 (celkem 29)

 

 



4.4

4.5

4.6

5.1

5.2

5.3

5.4

5.5

5.6

5.7

5.8

Při akceptaci jakéhokoliv Díla bude sepsán akceptační protokol, který bude obsahovat zejména

popis splnění Stranami v Dílčí smlouvě nebo Dílčí objednávce dohodnutých akceptačních

kritérií.

Objednatel se zavazuje do 20 (slovy: dvaceti) pracovních dnů ode dne předání Díla toto Dílo

akceptovat či neakceptovat. V případě, že Objednatel neakceptuje Dílo předané mu

Zhotovitelem, je Objednatel povinen uvést výčet všech vad a nedostatků, které brání řádnému

užívání Díla v rutinním provozu, spolu se závazným termínem jejich odstranění. Objednatel

obecně není povinen akceptovat ani převzít Dílo nebo jeho část, které nebude splňovat

podmínky stanovené touto Smlouvou, Dílčí smlouvou, Dílčí objednávkou, jejich přílohami nebo

závaznými pokyny Objednatele.

Akceptací vyjadřuje Objednatel svůj souhlas s kvalitou a obsahem Díla. Dílo je považováno za

akceptované a řádně splněné dnem, kdy je odpovědnými osobami dle této Smlouvy, resp.

jednotlivých Dílčích smluv, podepsán akceptační protokol, ve kterém je výslovně uvedeno

„Akceptováno“.

V. Cena a platební podmínky

Objednatel je povinen za řádně a včasné poskytnutí jednotlivých Dílčích plnění dle této

Smlouvy, Dílčích objednávek a Dílčích smluv uhradit Zhotoviteli cenu ve výši a za podmínek

stanovených v Příloze č. 2 této Smlouvy.

Ceny za jednotlivá Dílčí plnění jsou konečné, úplné, závazné a nejvýše přípustné. Ceny v sobě

obsahují veškeré související náklady Zhotovitele, jsou v nich zohledněna rizika, bonusy, slevy a

další vlivy ve vztahu k celkové době plnění dle této Smlouvy.

Cenu Dílčího plnění je možno překročit pouze na základě a ve výši změny sazeb DPH dle

platných a účinných právních předpisů Ceské republiky.

DPH bude vypočteno dle příslušných platných a účinných právních předpisů České republiky.

Ceny za jednotlivá Dílčí plnění dle čl. 11. odst. 2.2 této Smlouvy jsou stanoveny jako násobky

množství řádně poskytnutého skutečného plnění jednotlivých specialistů Zhotovitele

a jednotkových cen za práci jednotlivých specialistů dle sazeb (jednotkových cen) uvedených

v Příloze č. 2 této Smlouvy.

Sazby za Člověkoden (jednotkové ceny) jednotlivých specialistů stanovené v čl. 1. Přílohy č. 2

této Smlouvy jsou konečné, úplné, nejvýše přípustné a závazné po celou dobu trvání této

Smlouvy. Tyto sazby je možno překročit pouze na základě a ve výši změny sazeb DPH dle

platných a účinných právních předpisů Ceské republiky.

Celková cena Předmětu plnění nepřesáhne:

částku 48.960.000,- Kč (slovy: čtyřicet osm milionů devět set šedesát tisíc korun českých) bez

DPH, tj. 59.241.600,- Kč (slovy: padesát devět milionů dvě stě čtyřicet jeden tisíc šest set

korun českých) vč. DPH, kdy cena v Kč bez DPH je konečná a nepřekročitelná.

Jestliže není ve vztahu k jednotlivým Dílčím plněním dle této Smlouvy nebo v jejích přílohách

či Dílčích smlouvách/Dílčích objednávkách stanoveno jinak, budou ceny za jednotlivá Dílčí

plnění Zhotovitelem vyúčtovány po dokončení tohoto Dílčího plnění, jeho převzetí a akceptaci

ze strany Objednatele v souladu s touto Smlouvou a Dílčí smlouvou/Dílčí objednávkou. Dnem

zdanitelného plnění je vtakovém případě den, kdy bylo předmětné plnění Objednatelem

akceptováno.

Strana 5 (celkem 29)

 

 



5.9

5.10

5.11

5.12

5.13

6.1

6.2

6.3

 

Zhotovitel je povinen‘za každé řádně převzaté a akceptované Dílčí plnění vystavit daňový

doklad (fakturu), který bude vystaven s náležitostmi daňového dokladu dle zákona

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Nedílnou součástí

daňového dokladu (faktury) je vždy příslušný akceptační protokol vyhotovený v souladu s

touto Smlouvou.

Cena bude splatná bezhotovostním převodem na účet Zhotovitele uvedený v záhlaví této

Smlouvy, a to do 30 (slovy: třiceti) dnů ode dne doručení řádně vystaveného daňového

dokladu (faktury) Objednateli. Cena bude považována za uhrazenou dnem odepsání příslušné

částky z účtu Objednatele.

Objednatel je oprávněn vrátit Zhotoviteli přede dnem splatnosti příslušný daňový doklad

(fakturu) bez zaplacení, pokud takový daňový doklad (faktura) nemá náležitosti stanovené

zákonem nebo touto Smlouvou, a to s uvedenim důvodu vrácení. Zhotovitel je povinen

v případě vrácení faktury vyhotovit fakturu novou. Důvodným vrácením faktury přestává běžet

původní lhůta splatnosti. Nová lhůta v původní délce splatnosti běží znovu ode dne doručení

opravené nebo nově vystavené faktury Objednateli.

Zálohy na cenu jednotlivých Dílčích plnění nebudou Objednatelem poskytovány.

Veškeré platby budou probíhat včeské měně (CZK) a rovněž veškeré cenové údaje budou

uvedeny v této měně.

VI. Záruční doba a odpovědnost za vady

Není-Ii stanoveno v jiných částech této Smlouvy nebo v jejích přílohách jinak, Zhotovitel se

zavazuje poskytnout Objednateli na každé Zhotovitelem poskytnuté Dílo záruku za jakost, a to

vdélce záruky obvykle poskytované za obdobné plnění, nejméně však vdélce 24 (slovy:

čtyřiadvaceti) kalendářních měsíců. Záruční doba začíná běžet ode dne akceptace každého

jednotlivého Díla dle příslušných ustanovení této Smlouvy.

Zhotovitel odpovídá za řádné a kvalitm’ provedení Díla dle jednotlivých Dílčích smluv/Dílčích

objednávek (včetně podrobných detailních zadání k němu) a za funkčnost výsledků jeho

plnění vymezenou v zadání.

Zhotovitel se zavazuje realizovat Dílo s potřebnou, odbornou péčí a předat ho Objednateli ve

stavu, kdy splňuje veškeré požadavky uvedené v zadání a v jednotlivých Dílčích

smlouvách/Dílčích objednávkách a bude plně způsobilé k užívání Objednatelem pro účely

uvedené v zadání a Dílčí smlouvě/Dílčí objednávce a bude bez vad, přičemž Dílo má vady

zejména pokud:

6.3.1 nesplňuje požadavky dílčího zadání nebo je jinak vrozporu spožadavky, právy

a povinnostmi vyplývajícími ze Smlouvy, Dílčích smluv nebo Dílčích objednávek;

6.3.2 Zhotovitel při vytváření porušil některou ze svých povinností vyplývající 2 čl. VII. odst.

7.3 této Smlouvy;

6.3.3 nedojde k poskytnutí práv k užití Díla nebo jeho části Objednateli v rozsahu uvedeném

v čl. X. této Smlouvy;

6.3.4 Předmět plnění bude mít jiné vady bránící jeho řádnému užití nebo užití Díla vzniklého

na základě Dílčího plnění Zhotovitele;

Strana 6 (celkem 29)

 



6.4

6.5

6.6

6.7

6.8

V případě výskytu skrytých vad existujících v dobé akceptace Díla nebo záruční vady na Díle,

je Zhotovitel povinen“ nejpozději do konce pracovního dne následujícího po dni, ve kterém

došlo k vytčení vady nebo vytčení záruční vady, zahájit práce na odstraňování vytčených vad.

Délka této lhůty pro odstranění skrytých a záručních vad bude Objednatelem stanovena

sohledem na konkrétní povahu vyskytnuvších se vad a sohledem na dopady na klienty

Objednatele a legislativním lhůtám finančního a věcného plnění vůči těmto klientům. Záruční

opravy Díla budou prováděny v pracovní dny od 6:00 hod. do 18:00 hod. V případě

neodstranění vytčené vady Díla Zhotovitelem v Objednatelem stanovené lhůtě, je Objednatel

oprávněn uplatnit sankce v souladu s příslušnými ustanoveními této Smlouvy.

Objednatel je povinen oznámit Zhotoviteli výše uvedenou vadu bez zbytečného odkladu po

zjištění některým z následujících způsobů:

6.5.1 prostřednictvím provozovatele poštovních služeb na adresu sídla Zhotovitele, nebo

6.5.2 e-mailem na e-mailovou adresu odpovědné osoby Zhotovitele dle čl. XI. odst. 11.1.2

této Smlouvy, nebo

6.5.3 prostřednictvím modulu pro hlášení chyb (např. Helpdesk), nebo

6.5.4 prostřednictvím datové schránky.

V oznámení vady je Objednatel povinen podrobně popsat vadu Díla a den, kdy byla vada

zjištěna, včetně uvedení jména osoby, která vadu zjistila.

Objednatel se zavazuje během záruční doby dodržovat veškeré pokyny Zhotovitele uvedené

v příslušné projektové a provozní dokumentaci vztahující se k Dílu, definující rozsah, použití a

základní funkční vlastnosti Díla na základě Dílčí smlouvy/Dílčí objednávky vzniklého.

Zhotovitel neodpovídá za vady způsobené:

6.7.1 nevhodnými pokyny Objednatele při realizaci Dílčího plnění, jestliže Zhotovitel na

nevhodnost pokynů Objednatele předem upozornil;

6.7.2 zásahem do Dílčího plnění ze strany Objednatele bez předchozího písemného souhlasu

Zhotovitele;

6.7.3 neodborným zacházením ze strany Objednatele nebo nedodržením jeho povinností

vyplývajících z této Smlouvy;

6.7.4 poškozením živelními událostmi;

6.7.5 poruchou způsobenou počítačovými viry či jinými vlivy třetích stran;

6.7.6 vadou programového či technického vybavení Objednatele, které nebyly předmětem

Dílčího plnění ze strany Zhotovitele;

6.7.7 nedodržením podmínek pro provoz v provozním prostředí, které jsou specifikovány

v příslušné projektové a provozní dokumentaci k Dílčímu plnění.

Pokud Zhotovitel neodstraní vady ve lhůtách stanovených Objednatelem na základě této

Smlouvy, má Objednatel právo nechat vady odstranit třetí osobou a Zhotovitel je povinen

náklady na odstranění vad třetí osobou Objednateli uhradit, a to za předpokladu, že

Objednatel Zhotovitele předem písemně upozorní na možnost nechat vady odstranit třetí

osobou a poskytne Zhotoviteli minimálně 10denní lhůtu k nápravě.

Strana 7 (celkem 29)

 

 



7.1

7.2

7.3

8.1

8.2

8.3

VII. Práva a povinnosti stran

Objednatel se, vedle povinností stanovených v jiných článcích této Smlouvy, zavazuje:

7.1.1 k poskytování potřebné součinnosti podle požadavků Zhotovitele;

7.1.2 zajistit potřebné technicko - organizační podmínky a informace nezbytné pro řádnou

a včasnou realizaci Dílčího plnění Zhotovitelem;

7.1.3 předávat veškeré potřebné podklady pro realizaci Díla prosté jakýchkoli právních

a jiných vad;

7.1.4 na žádost Zhotovitele zajistit konzultace k vyjasnění obsahu předmětu Dílčího plnění.

Objednatel má právo ve výjimečných odůvodněných případech přerušit bez sankcí ze strany

Zhotovitele realizaci Dílčího plnění, tuto realizace může následně obnovit podle svých potřeb a

ňnančních možností. Zhotovitel má nárok na úhradu části Dílčího plnění skutečně provedeného

do okamžiku přerušení realizace Dílčího plnění Objednatelem.

Zhotovitel se, vedle povinností stanovených v jiných článcích této Smlouvy, zavazuje:

7.3.1 zabezpečit provádění činností z jeho strany v profesionální kvalitě a s potřebnou

a odbornou péčí tak, aby odpovídaly všeobecně uznávanému standardu

a ustanovením § 2631 a násl. Občanského zákoníku, a aby Dílo realizované na základě

Dílčí smlouvy/Dílčí objednávky bylo splněno v souladu s požadavky Objednatele v této

Dílčí smlouvě/Dílčí objednávce uvedenými;

7.3.2 poskytovat Objednateli nebo jím pověřené třetí straně vyžádanou součinnost

při prověřování plnění povinností a závazků vyplývajících z této Smlouvy.

VIII. Povinnost mlčenlivosti

Strany se zavazují, že neposkytnou třetím osobám jakékoliv informace či skutečnosti finanční,

výrobní, technické, organizační nebo ekonomické povahy (dále jen „důvěrné informace“),

které v souvislosti s touto Smlouvou či v rémci vzájemných jednání v souvislosti s ní nebo

jednotlivými Dílčími smlouvami/Dílčími objednávkami dozví, ani je samy nepoužijí k jiným, než

touto Smlouvou stanoveným účelům, bez souhlasu druhé Strany s výjimkou případů

stanovených v tomto článku Smlouvy. Za důvěrné jsou považovány ty informace, které nejsou

běžně dostupné z jiných zdrojů.

Strany souhlasí s tím, aby byla tato Smlouva zveřejněna na profilu zadavatele a na

internetových stránkách Objednatele www.cssz.cz. Souhlas se zveřejněním podle předchozí

věty se nevztahuje na údaje, které jsou obchodním tajemstvím podle Občanského zákoníku,

na údaje, jejichž zveřejnění brání zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně

některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, jakož i na údaje, které jsou chráněny před

zveřejněním podle jiných právních předpisů. Zhotovitel nesouhlasí se zveřejněním přílohy č. 2

této Smlouvy.

Zhotovitel je povinen své zaměstnance zavázat k mlčenlivosti v rozsahu daném tímto článkem

Smlouvy.

Strana 8 (celkem 29)

 



8.4

8.5

8.6

9.1

9.2

10.1

10.2

Objednatel je povinen k ochraně důvěrných informací zavázat všechny osoby a subjekty, které

mají k plnění přístup n‘ebo kterým poskytl či sdělil důvěrné informace dle ujednání uvedených

dále.

Strany jsou povinny zachovávat mlčenlivost ohledně všech důvěrných informací souvisejících

s touto Smlouvou či se zájmy druhé Strany. Povinnost mlčenlivosti se nevztahuje na případy,

kdy:

8.5.1 předmětná důvěrná informace je obecně známa a vobecnou známost vešla bez

zavinění příslušné Strany;

8.5.2 existuje zákonná povinnost sdělit příslušnou důvěrnou informaci;

8.5.3 předmětná důvěrná informace je uplatněna vrámci soudního řízení (včetně řízení

o výkon rozhodnutí či řízení 0 nařízení exekuce) mezi Stranami (včetně jejich právních

nástupců), případně mezi Stranou a třetí osobou, jedná-li se o spor vyplývající z této

Smlouvy, Dílčích smluv a v případě dalších vztahů s těmito Smlouvami souvisejícími;

8.5.4 důvěrná informace je sdělována osobě, která je vázána stejnou či přísnější povinností

mlčenlivosti, zejména je-li sdělována advokátovi;

8.5.5 je důvěrná informace nezbytně nutná k užívání plnění pro účely výkonu předmětné

agendy;

8.5.6 je důvěrná informace sdělována subjektu, na nějž přechází zákonné kompetence

Objednatele, v souvislosti s nimiž je plnění užíváno.

Součástí povinnosti mlčenlivosti je povinnost Stran učinit vše, co je v jejich silách, aby důvěrné

informace nevešly ve známost nepovoleným osobám.

IX. Ochrana osobních údajů

Zhotovitel se zavazuje, že při veškerých činnostech souvisejících stouto Smlouvou a/nebo

Dílčími smlouvami/Dílčími objednávkami přijme taková opatření, aby nemohlo dojít

k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu kosobním údajům, kjejich změně, zničení či

ztrátě nebo jejich jinému neoprávněnému zpracování.

Zhotovitel je povinen informovat Objednatele o přijatých opatřeních k zamezení

neoprávněného nebo nahodilého přístupu k osobním údajům, k jejich změně, zničení čí ztrátě

nebo jejich jinému neoprávněnému zpracování. Zhotovitel je rovněž povinen informovat

Objednatele, pokud kvýše uvedeným skutečnostem dojde, a to bezprostředně po zjištění

takovéto skutečnosti.

X. Licenční ujednání

V případě, že při realizaci Dílčích plnění na základě Dílčích smluv nebo Dílčích objednávek

vznikne Dílo nebo jeho část, které má charakter autorského díla ve smyslu autorského zákona,

pak jako takové podléhá režimu autorského zákona. Objednatel se zavazuje užívat předmět

autorského díla pouze vsouladu stouto Smlouvou, vrozsahu práv na něj Zhotovitelem

převedených.

KPředmětu plnění dle Smlouvy, který bude mít charakter autorského díla (s výjimkou

standardních softwarových produktů třetích stran) poskytne Zhotovitel Objednateli právo

Strana 9 (celkem 29)

 

 



10.3

10.4

10.5

10.6

10.7

10.8

10.9

10.10

k užívání tohoto autorského díla a veškerých jeho součástí (dále jen ,,|icence“), a to na dobu

trvání majetkových práv autora anebo kteréhokoliv ze spoluautorů. Objednatel není povinen

tuto licenci využívat.

Licence bude Zhotovitelem udělena z prostorového hlediska minimálně na všechna Pracoviště

Objednatele na území Ceské republiky, a co do množstevního rozsahu bude počet uživatelů

licencí neomezený, nebude-Ii v Dílčí smlouvě/Dílčí objednávce ujednán odlišný rozsah

poskytnutí licence.

Zhotovitel se zavazuje poskytnout licenci bezúplatně.

Oprávněným užitím autorského díla se zejména rozumí:

10.5.1 instalace, spuštění, testování a běžná práce (provozování v rutinním prostředí)

s autorským dílem jako výsledkem Předmětu plnění dle této Smlouvy a s jeho výsledky

na prostředcích výpočetní techniky Objednatele;

10.5.2 vytvoření záložních kopií kompletního autorského díla jako výsledku Předmětu plnění

dle této Smlouvy pro potřeby Objednatele;

10.5.3 kopírování manuálů a další nezbytné uživatelské dokumentace pouze pro potřeby

Objednatele.

Součástí plnění Zhotovitele dle Dílčích smluv/Dílčích objednávek je předání školicí, uživatelské,

instalační a administrátorské dokumentace k výsledkům Předmětu plnění Objednateli.

Zhotovitel prohlašuje, že má po dobu trvání majetkových práv autora nebo kteréhokoliv ze

spoluautorů na základě příslušných uzavřených smluv se svými subdodavateli a zaměstnanci

právo užívat autorské dílo, ke kterému poskytl Objednateli právo kužívání dle ustanovení

odst. 10.2 tohoto článku této Smlouvy, v plném rozsahu za účelem poskytování Dílčího plnění

Objednateli na základě této Smlouvy a jednotlivých Dílčích smluv včetně Dílčích objednávek.

Zhotovitel se zavazuje poskytnout Objednateli možnost zcela nebo zčásti poskytnout

oprávnění tvořící součást licence třetí osobě, vždy však pouze pro potřeby související s činností

Objednatele.

Budou-Ii součástí poskytovaného Předmětu plnění jiná autorská díla nebo jiné předměty

ochrany práv duševního vlastnictví vytvořená třetími osobami, zavazuje se Zhotovitel udělit

Objednateli právo užívat (nebo zajistit udělení takového práva Objednateli) takové autorské

dílo nebo jiný předmět ochrany práv duševního vlastnictví v rozsahu nezbytném pro řádné

užívání Díla a pro splnění účelu této Smlouvy, Dílčí smlouvy nebo Dílčí objednávky. Práva

užívat autorská díla či předměty ochrany dle předchozí věty tohoto odstavce jsou Zhotovitelem

poskytnuta bezúplatně. Objednatel není povinen tohoto oprávnění využít.

Pro případ, že Zhotovitel nebude plnit své povinnosti dle této Smlouvy, zavazuje se předat

Objednateli zdrojové kódy k Dílům vzniklým na základě této Smlouvy, resp. Dílčích smluv a

Dílčích objednávek, včetně nezbytné dokumentace, a udělit Objednateli bezplatně oprávnění

zdrojové kódy zcela nebo zčásti měnit či upravovat, a to iprostřednictvím třetích osob,

využívat vzniklé Dílo zcela nebo zčásti k vytváření samostatných funkčních aplikací či funkčních

celků a užívat technickou a uživatelskou dokumentaci vztahující se k vzniklému Dílu. Zhotovitel

se zavazuje takto předat Objednateli pouze zdrojové kódy, k nimž vykonává majetková

autorská práva. Podmínkou předání zdrojových kódů je předchozí písemné upozornění

Objednatele na neplnění povinností dle Smlouvy a stanovení minimálně 10denní lhůty

k nápravě.

Strana 10 (celkem 29)

 

 

 



11.1

11.3

11.4

11.5

12.1.

12.2

XI. Odpovědné osoby

Pro účely jednání ve věcech souvisejících s touto Smlouvou jsou odpovědnými osobami:

11.1.1 na straně Objednatele:

 

11.1.2 na strané Zhotovitele:

 

Strany se zavazují jednostranně určit v Dílčí smlouvě a Dílčí objednávce odpovědné osoby

oprávněné jednat za Strany a rozsah jejich oprávnění jednat za tu kterou Stranu ve věcech

Dílčích smluv a Dílčích objednávek. Tyto osoby jsou oprávněny zejména k podpisu předávacích

a akceptačních protokolů ve smyslu této Smlouvy.

Bude—Ii v konkrétní věci oprávněno jednat více odpovědných osob, je každá oprávněna jednat

za danou Stranu samostatně.

Objednatel a Zhotovitel jsou oprávněni jednostranně měnit odpovědné osoby a rozsah jejich

oprávnění jednat za Strany. O změně jsou povinni vždy písemně informovat druhou Stranu.

Změna je vůči druhé Straně účinná od okamžiku doručení písemného oznámení o změně

odpovědné osoby. Objednatel je oprávněn písemně požádat Zhotovitele o změnu odpovědné

osoby, a to s odůvodněním této žádosti. Zhotovitel se zavazuje navrženou změnu odpovědné

osoby projednat s Objednatelem a dle možností při realizaci Předmětu plnění přijmout

potřebná opatření, včetně případné změny odpovědné osoby, tak, aby nedošlo ke snížení

kvality při realižaci Předmětu plnění.

Shora uvedeným vymezením odpovědných osob není dotčeno oprávnění statutárních orgánů

jednat za Objednatele a Zhotovitele.

XII. Sankční ujednání a náhrada škody

Vpřípadě, že se Zhotovitel dostane do prodlení s plněním (a to i Dílčím plněním), resp.

předáním Předmětu plnění (Díla) vtermínu určeném vDílčí smlouvě/Dílčí objednávce, je

Objednatel oprávněn požadovat na Zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,5% z ceny

Dílčího plnění stanovené v příslušné Dílčí smlouvě/Dílčí objednávce za každý i započatý den

prodlení s předáním Dílčího plnění, maximálně však 25% z ceny Dílčího plnění. Uplatněním

smluvní pokuty nezaniká právo Objednatele na náhradu škody ve výši přesahující zaplacenou

smluvní pokutu.

V případě, že se Zhotovitel dostane do prodlení s odstraněním řádně vytčené skryté vady Díla

nebo záruční vady oproti termínu stanovenému dle čl. VI. odst. 6.4 Smlouvy, je Objednatel

oprávněn požadovat na Zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve výši 5.000,- Kč (slovy: pět tisíc

korun českých) za každý i započatý den prodlení s odstraněním řádně vytčené vady.

Uplatněním smluvní pokuty nezaniká právo Objednatele na náhradu škody ve výši přesahující

zaplacenou smluvní pokutu.

Strana 11 (celkem 29)

 

 



 

 

12.3

12.4

12.5

12.6

12.7

13.1

13.2

Vpřípadě, že Zhotovitel prokazatelně nesplní své povinnosti dle čl. VII. odst. 7.3 této

Smlouvy, a to poule zdůvodů ležících na straně Zhotovitele, je Objednatel oprávněn

požadovat na Zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve výši 35.000,- Kč (slovy: třicet pět tisíc

korun českých) za každý jednotlivý případ. Uplatněním smluvní pokuty nezaniká právo

Objednatele na náhradu škody.

Poruší-li Zhotovitel svůj závazek přijmout taková opatření, aby nemohlo dojít

k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu kosobním údajům, kjejich změně, zničení či

ztrátě, anebo dojde-li k neoprávněným přenosům citlivých dat a/nebo osobních údajů nebo

k jejich jinému neoprávněnému zpracování ve smyslu této Smlouvy, jakož i k jinému zneužití

osobních údajů, nebo poruší-Ii Zhotovitel své závazky podle čl. VIII. této Smlouvy, je

Objednatel oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 100.000,- Kč (slovy: jedno

sto tisíc korun českých) za každé jednotlivé porušení daného závazku. Uplatněním smluvní

pokuty nezaniká právo Objednatele na náhradu škody.

Zhotovitel se zavazuje nahradit veškerou škodu způsobenou Objednateli při poskytování

Předmětu plnění na základě této Smlouvy a/nebo jakékoliv Dílčí smlouvy a/nebo jakékoliv Dílčí

objednávky, která byla způsobena porušením povinností Zhotovitele vyplývajících ztéto

Smlouvy a/nebo Dílčí smlouvy a/nebo Dílčí objednávky nebo z právních předpisů, ledaže

prokáže, že škoda byla způsobena okolnostmi vylučujícími protiprávnost.

Škodou se rozumí skutečná škodava náklady, které Objednatel musel vynaložit v důsledku

porušení povinnosti Zhotovitelem. Skoda se hradí v penězích nebo, je-li to možné a obvyklé,

uvedením v předešlý stav, vždy podle volby Objednatele v konkrétním případě.

Zhotovitel se zavazuje, že bude mít po celou dobu trvání smluvního vztahu sjednáno pojištění

odpovědnosti za škodu způsobenou Objednateli nebo třetí osobě při výkonu podnikatelské

činnosti na základě této Smlouvy a/nebo jakékoliv Dílčí smlouvy a/nebo jakékoliv Dílčí

objednávky s limitem pojistného plnění ve výši nejméně 25 000 000,- Kč (slovy: dvacet pět

milionů korun českých), přičemž spoluúčast Zhotovitele nebude vyšší než 5 % (slovy: pět

procent) z limitu pojistného plnění. Tuto skutečnost je Zhotovitel povinen prokázat kdykoliv po

dobu trvání teto Smlouvy k výzvě Objednatele tím, že doručí a předá Objednateli pojistnou

smlouvu (originál či úředně ověřenou kopii) či podobný doklad o trvání pojištění do 7 (slovy:

sedmi) kalendářních dnů od doručení této výzvy. Porušení této povinnosti bude považováno za

podstatné porušení této Smlouvy.

XIII. Doba trvání Smlouvy a jednotlivých Dílčích smluv

Tato Rámcová smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to ode dne její účinnosti na dobu 48

(slovy: čtyřicetosm) měsíců nebo do doby vyčerpání částky stanovené v čl. V. odst. 5.7 této

Smlouvy.

Strany se dohodly, že před okamžikem zániku této Smlouvy uplynutím doby dle odst. 13.1

tohoto článku této Smlouvy lze tuto Smlouvu ukončit výhradně:

13.2.1 na základě písemné dohody Stran;

13.2.2 na základě písemné výpovědi podané Objednatelem i bez udání důvodů, a to

s výpovědní lhůtou v délce 1 (slovy: jednoho) měsíce, která začíná běžet od prvního

dne kalendářního měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla písemná výpověď

doručena Zhotoviteli ;

Strana 12 (celkem 29)

 



 

13.3

13.4

13.5

13.6

14.1

14.2

13.2.3 na základě odstoupení Objednatele od této Smlouvy z důvodu podstatného porušení

smluvních povinností Zhotovitele, na které byl písemně upozorněn Objednatelem,

přičemž ve lhůtě do 30 (slovy: třiceti) dnů po obdržení písemného upozornění k

nápravě nedošlo. Písemné upozornění je Zhotovitel povinen si převzít osobně po

telefonické výzvě, a to do 24 (slovy: čtyřiadvaceti) hodin od doby, kdy mu tato

skutečnost byla oznámena. Pokud si Zhotovitel písemné upozornění nevyzvedne podle

předchozí věty, bude mu zasláno prostřednictvím elektronické pošty (e-mail) nebo

datové schránky. Důvodem kvýše uvedenému odstoupení od této Smlouvy bude

zejména nesplnění předání jakéhokoliv Dílčího plnění a dále porušení povinnosti dle čl.

XII. odst. 12.7 této Smlouvy.

Ukončením této Smlouvy nejsou dotčena práva a povinnosti Stran vzniklé na základě Dílčích

smluv/Dílčích objednávek, nebude-li mezi Stranami písemně v Dílčích smlouvách/Dílčích

objednávkách dohodnuto jinak.

Dílčí smlouvy/Dílčí objednávky jsou sjednány na dobu určitou, a to na dobu realizace Dílčího

plnění. Tyto Dílčí smlouvy/Dílčí objednávky jsou sjednány na dobu určitou, a to na dobu 1

(slovy: jednoho) roku ode dne nabytí platnosti a účinnosti Dílčí smlouvy/Dílčí objednávky,

pokud není v samotných Dílčích smlouvách/Dílčích objednávkách uvedeno jinak.

Objednatel má právo odstoupit od Dílčí smlouvy/Dílčí objednávky vpřípadě podstatného

porušení této Dílčí smlouvy/Dílčí objednávky Zhotovitelem. Pro účely Dílčích smluv/Dílčích

objednávek je porušení podstatné zejména tehdy, jestliže Zhotovitel porušující tuto Dílčí

smlouvu/Dílčí objednávku věděl v době uzavření Dílčí smlouvy/Dílčí objednávky nebo vtéto

době bylo rozumné předvídat spřihlédnutím kúčelu této Smlouvy a Dílčí smlouvy/Dílčí

objednávky, který vyplývá zjejich obsahu, že Objednatel nebude mít zájem na plnění

povinností při takovém porušení Dílčí smlouvy/Dílčí objednávky. To se týká i případů

poskytnutí vadného plnění ze strany Zhotovitele.

Ukončením této Smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti stran 2 této Smlouvy. Strany jsou

si však povinny uhradit v dohodnutém termínu vzájemné pohledávky za plnění uskutečněná ke

dni zániku této'Smlouvy. Ukončením této Smlouvy a/nebo Dílčích smluv/Dílčí objednávky však

nejsou dotčena práva Stran na náhradu škody a smluvní pokutu, resp. úrok z prodlení.

Závazky obsažené v této Smlouvě týkající se zachovávání důvěrnosti zůstanou v plném

rozsahu platné a účinné ještě po dobu 5 (slovy: pěti) let od zániku této Smlouvy.

XIV. Závěrečná ustanovení

Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou Stran.

Jakékoli oznámení, žádost, či jiné sdělení, jež má být učiněno či dáno Straně dle této Smlouvy

bude učiněno či dáno písemně. Toho oznámení, žádost či jiné sdělení bude, pokud z této

Smlouvy nevyplývá jinak, považováno za řádně dané či učiněné druhé Straně, bude-li

doručeno osobně, doporučenou poštou, kurýrní službou, datovou schránkou nebo e-mailem na

dále uvedenou adresu příslušné Strany:

14.2.1 Objednatel:

Adresa: Česká správa sociálního zabezpečení, Křížová 25, 225 08 Praha 5

K rukám:

E-mail:

ID DS: 49kaiq3

Strana 13 (celkem 29)

 



 

14.3

14.4

14.5

14.6

14.7

14.8

14.9

14.10

14.11

14.22 Zhotovitel:

  

Adresa: ICZ a.s. Na hřebenech II 17118/10, Nusle, 140 00 Praha 4

K rukám:

E-mail:

ID DS: 3teehfh

Výše uvedené adresy a telekomunikační spojení mohou být měněny jednostranným písemným

oznámením doručeným příslušnou Stranou druhé Straně s tím, že taková změna se stane

účinnou uplynutím 10 (slovy: deseti) pracovních dnů ode dne doručení takového oznámení.

Pokud není v této Smlouvé nebo v Dílčích smlouvách/Dílčích objednávkách výslovně stanoveno

něco jiného, může být tato Smlouva (včetně jejich příloh) nebo Dílčí smlouvy/Dílčí objednávky

(včetně jejich příloh) doplňovány nebo měněny pouze ve formě písemných číslovaných

dodatků podepsaných oběma Stranami.

Je-Ii nebo stane-Ii se některé ustanovení této Smlouvy nebo Dílčích smluv/Dílčích objednávek

neplatným, nevymahatelným nebo neúčinným, nedotýká se tato neplatnost, nevymahatelnost

či neúčinnost ostatních ustanovení této Smlouvy nebo Dílčích smluv/Dílčích objednávek. Strany

se zavazují nahradit do 5 (slovy: pěti) pracovních dnů po doručení výzvy druhé Strany

neplatné, nevymahatelné nebo neúčinné ustanovení ustanovením platným, vymahatelným

a účinným se stejným nebo obdobným obchodním a právním smyslem.

Strany se tímto dohodly, že Zhotovitel není bez předchozího výslovného souhlasu Objednatele

oprávněn postoupit či převést jakákoliv práva či povinnosti vyplývající z této Smlouvy nebo

Dílčích smluv/Dílčích objednávek na jakoukoliv třetí osobu.

Zhotovitel bere na vědomí a souhlasí stím, aby subjekty oprávněné dle zákona č. 320/2001

Sb., o finančni' kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční

kontrole), ve znění pozdějších předpisů, provedly ňnanční kontrolu závazkového vztahu

vyplývajícího z této Smlouvy a/nebo Dílčích smluv/Dílčích objednávek stím, že se Zhotovitel

podrobí této kontrole, a bude působit jako osoba povinná ve smyslu ustanovení § 2 písm. e)

citovaného zákona.

Smluvní strany se dohodly na tom, že Zhotovitel není oprávněn činit jednostranné započtení

svých pohledávek vzniklých na základě této Smlouvy či v souvislosti s ní vůči jakýmkoli

pohledávkám Objednatele.

Smluvní strany se dohodly na vyloučení účinků ustanovení § 2050 Občanského zákoníku.

Zhotovitel na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu ustanovení § 1765 odst. 2

Občanského zákoníku.

Nedílnou součástí Smlouvy jsou její přílohy, a to:

Příloha č. 1 k Rámcové smlouvě — „Specifikace Předmětu plnění“

Příloha č. 2 k Rámcové smlouvě - „Cena Dílčích plnění, jednotková cena“

Příloha č. 3 k Rámcové smlouvě — „Podrobný popis způsobu uzavírání Dílčích smluv“

Příloha č. 4 k Rámcové smlouvě — „Vzor Dílčí smlouvy“

Strana 14 (celkem 29)

 



 

14.12

14.13

14.14

14.15

Objednatel:

 

  

 

Příloha č. S k Rámcové smlouvě — „Seznam standardů IKT“

Tato Smlouva je vyhotovena v 5 (slovy: pěti) stejnopisech, z nichž každý bude považován za

prvopis. Zhotovitel obdrží po 2 (slovy: dvou) stejnopisech této Smlouvy a Objednatel obdrží po

3 (slovy: třech) stejnopisech této Smlouvy. Úprava a množství stejnopisů se užije obdobně

rovněž pro Dílčí smlouvy/Dílčí objednávky, nebude-Ii vtéto Dílčí smlouvě/Dílčí objednávce

sjednáno jinak.

Tato Smlouva je vyhotovena v českém jazyce a tato verze bude rozhodující bez ohledu na

jakýkoli její překlad, který může být pro jakýkoli účel pořízen.

Tato Smlouva se řídí právem České republiky. Veškeré spory mezi Stranami vzniklé z této

Smlouvy nebo Dílčích smluv/Dílčích objednávek nebo v souvislosti s nimi budou řešeny pokud

možno nejprve smírně. Spory, které se nepodaří vyřešit smírně, budou řešeny před příslušným

obecným soudem České republiky. Rozhodčí řízení je vyloučeno.

Strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, sjejím obsahem souhlasí, že byla sepsána

podle jejich svobodné a vážné vůle, což stvrzují svými podpisy.

 

Jméno: Ing. Iva Fortelková, MBA Jméno: Ing. Bohuslav Cempírek

Funkcezředitelka odboru koncepcí, systémové Funkce: předseda představenstva

integrace a koordinace

Datum: 1 B 40- 2015 Datum: 1 7 '09' 2015

Misto: Praha Místo: Praha

 

Icz a s

NI hřebenech II 1718/10

140 00 Praha 4

16025145444

  
 

Strana 15 (ceikem 29)

 



Příloha č. 1 k Rámcové smlouvě ,,Specifikace Předmětu plnění“

Specifikace Předmětu plnění

1. Rozvoj nových funkcionalit ESS:

a. rozvoj všech modulů dodávaného řešení ESS, vyplývající z požadavků uživatelů na

nové funkčnosti a optimalizace práce s aplikací dle požadavků z provozu. Rozvoj se

vztahuje k dodaným modulům ESS, a to konkrétně:

. Modul Spisová služba;

. Modul elektronická podatelna a výpravna — e-mail;

. Modul elektronická podatelna a výpravná — DZ;

. Modul elektronického podpisu;

. Modul důvěryhodnosti;

. Modul konverze do výstupního formátu;

. Modul skenování a tisk čárových kódů;

. Modul statistiky;

. Modul Správa spisovny;

. Modul pro výměnu dokumentů;

. Modul automatických procesů;

. Modul Automatu DZ;

b. rozvoj integrace ESS v rámci architektury ESB Backend vyplývající z nutnosti

zefektivnění prací v důsledku zvyšujícího se objemu dat a dále pak z potřeby nově

vzniklých potřeb na rozhraní ESB Backend.

2. Rozšiřování a optirňalizace chodu standardního API rozhraní směrem k integraci nových aplikací 5

ESS. Jedná se o úpravy API rozhraní ESS nad rámec požadavků Národního standardu pro

elektronické systémy spisové služby, který zveřejnilo Ministerstvo vnitra na základě § 70 odst. 2

zákona č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů, ve znění

pozdějších předpisů (dále jen „NSESSS“). Součástí těchto funkcionalit bude:

a. úprava komunikačních procesů v závislostí na velkých objemech dat v ČSSZ;

b. vývoj nových webových služeb umožňující rozšíření možností integrace ESS s okolními

APV přes komunikační rozhraní ESB Backend;

Další rozvoj bude konkrétně zahrnovat:

. Integrací s APV OSVČ;

. Integrací s APV ASR (automatizovaný systém rozhodování);

. Integrací na APV NDS;

o Integrací na systém Digitální spisovny;

. Integrací na elektronický dávkový spis.

3. Rozšiřování a optimalizace chodu standardního API rozhraní již existujících integrací externích APV

5 E55. Jedná se o úpravy API rozhraní ESS nad rámec požadavků NSESSS. Součástí těchto

funkcionalit bude:

Strana 16 (celkem 29)  
 



a. Rozšíření spisové služby 0 funkce při komunikaci s externí aplikací. Konkrétně se bude

jednat o funkcionality rozlišující stavy dokumentů při vracení z externí aplikace a jejich

předávání do složek ESS k dalšímu zpracování.

b. Rozšíření integrace ESS s okolními aplikacemi o WS zajišťující odběr časového razítka

(dále jen ,,TS“) přes ESS tak, aby byl zajištěn požadavek na jediné odběrné místo TS

v architektuře ČSSZ. Tímto jediným místem bude i do budoucna pouze ESS. Tím bude

zajištěna možnost jednotné statistiky a sledování odběru TS pro ČSSZ.

c. Další rozvoj vyplývající z potřeb provozu.

4. Úpravy funkcionalit ESS budou směřovány také do clusterového řešení na více serverech, což

povede k urychlení vnitřní komunikace dat s cílem minimalizace možností výpadků při vysoké

datové zátěží.

5. Zefektivnění a optimalizace činnosti ESS na výstupu směrem karchivaci dat a spisů tak, aby

docházelo k rychlé a bezproblémové tvorbě archivních balíčků (SIP) paralelně ze všech instancí

spisové služby. Optimalizace bude řešena vzhledem k množství vzniklých dat v ESS.

Strana 17 (celkem 29)  
 



 

Příloha č. 2 k Rámcové smlouvě —— ,,Cena Dílčích plnění, jednotková cena“

 
Strana 18 (celkem 29)

 



 

 

Strana 19 (celkem 29)

 



Příloha č. 3 k Rámcové smlouvě — „Podrobný popis způsobu uzavírání Dílčích smluv“

Podrobný

popis způsobů

uzavírání Dílčích smluv

I.

Postup Stran

1. V souladu se ZVZ, a v souladu s Rámcovou smlouvou, jejíž přílohou je tento dokument, se

' Strany zavazují provádět jakákoliv Dílčí plnění dle této Smlouvy výhradně na základě uzavřené

Dílčí smlouvy, resp. akceptované Dílčí objednávky. Způsob uzavírání jednotlivých Dílčích smluv

je vymezen níže.

II.

Plnění do 500.000,- Kč bez DPH

1. V případě plnění do 500.000,- Kč (slovy: pětisettisíc korun českých) bez DPH bude Dílčí plnění

realizováno na základě písemné Dílčí objednávky Objednatele a písemného potvrzení takové

Dílčí objednávky Zhotovitelem.

2. V Dílčí objednávce Objednatel specifikuje požadované plnění, rozsah v Člověkodnech a termín

plnění v souladu s Rámcovou smlouvou, případně další relevantní skutečnosti, s nimiž by měl

být Zhotovitel seznámen.

3. Zhotovitel je povinen do 10 (slovy: deseti) pracovních dnů od doručení písemné Dílčí

objednávky Zhotoviteli tuto Dílčí objednávku písemně potvrdit nebo upravit rozsah požadavku

na Dílčí plnění. Při úpravě rozsahu je povinen stanovit termín realizace požadovaného Dílčího

plnění a jeho cenu, to vše na základě skutečností uvedených v Rámcové smlouvě a jejich

přílohách. Zhotovitel je rovněž povinen v tomto potvrzení stanovit akceptační kritéria pro

akceptaci Díla v souladu s čl. IV. Smlouvy.

4. Objednatel je povinen do 15 (slovy: patnácti) pracovních dnů navržený termín realizace

požadovaného Dílčího plnění a jeho cenu určenou v souladu s čl. V. a Přílohou č. 2 Smlouvy

potvrdit, v případě odlišně navrženého rozsahu plnění ze strany Zhotovitele a navržených

akceptačních kritérií potvrdit nebo odmítnout.

5. V případě zjištění překročení částky 500.000,— Kč (slovy: pětsettisíc korun českých) bez DPH za

realizaci Dílčího plnění je Zhotovitel povinen Objednateli doručit návrh Dílčí smlouvy dle níže

uvedených ustanovení této Přílohy.

6. Okamžikem doručení potvrzení Objednatele Zhotoviteli se stává písemná Dílčí objednávka pro

Strany závaznou, není-Ii v Dílčí objednávce stanoveno jinak. Zhotovitel se zavazuje zahájit

realizaci Dílčího plnění neprodleně po doručení potvrzení Objednatele, není-li v Dílčí

objednávce stanoven termín realizace jiný.

Strana 20 (celkem 29)

 



- III.

* Plnění nad 500.000,- Kč bez DPH

V případě plnění nad 500.000,- Kč (slovy: pětsettisíc korun českých) bez DPH Objednatel

uzavře se Zhotovitelem Dílčí smlouvu tak, že Objednatel zašle Zhotoviteli písemnou výzvu, ve

které specifikuje požadované plnění, jeho rozsah v Clovékodnech a termín, případně další

skutečnosti nezbytné pro zpracování návrhu Dílčí smlouvy.

Zhotovitel je povinen písemnou výzvu Objednatele potvrdit nejpozději do 10 (slovy: deseti)

pracovních dnů ode dne jejího doručení Zhotoviteli, svýjimkou případů, kdy (i) Zhotovitel

oznámí Objednateli nezbytnost prodloužení této lhůty, a to zejména s ohledem na objektivní

složitost požadovaného předmětu Dílčího plnění; (ii) Zhotoviteli brání v potvrzem’ výzvy vážné

důvody, které není schopen objektivně překonat, přičemž je Zhotovitel povinen tyto důvody

Objednateli neprodleně oznámit.

Za potvrzení písemné výzvy Objednatele se považuje doručení podepsaného návrhu Dílčí

smlouvy Objednateli Zhotovitelem. Zhotovitelem předložený návrh Dílčí smlouvy musí být

v souladu s Rámcovou smlouvou, požadavky Objednatele uvedenými v zaslané písemné výzvě

a v souladu se zadáním, které bylo nedílnou součástí písemné výzvy Objednatele a stane se

nedílnou součástí uzavřené Dílčí smlouvy. Cena za realizaci Dílčího plnění bude určena

v souladu se zadáním a s ustanovením Rámcové smlouvy o cené. Névrh Dílčí smlouvy bude

rovněž obsahovat návrh akceptačních kritérií pro akceptaci Díla v souladu se Smlouvou.

Objednatel se zavazuje Zhotovitelem doručený návrh Dílčí smlouvy nejpozději do 15 (slovy:

patnácti) pracovních dnů od dne jeho doručení odsouhlasit a podepsat nebo oznámit

Zhotoviteli, že s předloženým návrhem Dílčí smlouvy nesouhlasí a z jakých důvodů.

Podpisem Objednatele se Dílčí smlouva stává platnou a účinnou, není-li vDílčí smlouvě

stanoveno jinak. Zhotovitel se zavazuje zahájit realizaci Dílčího plnění neprodleně po nabytí

platnosti a účinnosti Dílčí smlouvy, není-li v Dílčí smlouvě stanoveno jinak.

|

Strana 21 (celkem 29)



 

 

Příloha č. 4 k Rámcové Smlouvě — „Vzor Dílčí smlouvy“

Dílčí smlouva

k Rámcové smlouvě na

další rozvoj aplikačního programového vybavení Elektronická spisová služba

Číslo ..........................

(dále jen „Smlouva“)

uzavřená mezi smluvními stranami:

Česká republika - Česká správa sociálního zabezpečení

Sídlo: Křížová 25, 225 08 Praha 5

Statutární zástupce: prof. JUDr. Vilém Kahoun, Ph.D., ústřední ředitel ČSSZ

Osoba oprávněná jednat: .............................................

IČO: 00006963

DIČ: neplátce

Bankovní spojení: Česká národní banka

Číslo účtu: _

ID datové schránky: 49kaiq3

'

(dále jen „Objednatel“) na straně jedné

a

ICZ a.s.

Sídlo: Na hřebenech 11 1718/10, Nusle, 140 00 Praha 4

Zastoupená: Ing. Bohuslav Cempírek, předseda představenstva

Zapsaná v OR: vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 4840

IČO: 25145444

DIČ: cz 699000372

Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.

Číslo účtu:

ID datové schránky: 3teehfh

(dále jen „Zhotovitel“) na straně druhé

(Objednatel a Zhotovitel budou v této smlouvě označováni jednotlivě jako „Strana“

a společně jako „Strany“)

Strana 22 (celkem 29)

 



 

 

 

 

Strany se dohodly na realizaci dílčí veřejné zakázky „....................................“ za podmínek uvedených

v Rámcové smlouvě na další rozvoj aplikačního programového vybavení Elektronická spisová služba, ze dne

1.1.

_1.2.

2.1.

2.2.

2.3.

2.4.

2.5.

2.6.

(dále též „RS“), a za podmínek uvedených níže v této Smlouvě:

Článek 1

Předmět Smlouvy

Předmětem této Smlouvy je závazek Zhotovitele ............................................. (dále jen „Dílo“).

Specifikace Díla je uvedena v Příloze č. 1 této Smlouvy.

Zhotovitel touto Smlouvou uděluje Objednateli oprávnění k výkonu práva vytvořené Dílo užít za

odměnu a za podmínek uvedených v RS. Právem užít Dílo se ve smyslu této Smlouvy rozumí právo

nerušeného užívání Díla v souladu s omezeními stanovenými RS po celou dobu autorské ochrany Díla.

článek 2

Ceny a platební podmínky

Cena za provedení Díla specifikovaného ve Smlouvě a v Příloze č. 1 této Smlouvy činí:

........ ,- Kč bez DPH

(slovy .......................................... korun českých)

tj. .. ........ .. ...... ,- Kč vč. DPH

' (slovy ....................................... korun českých)

Cena bude uhrazena v souladu se způsobem úhrady dle RS.

Zhotovitel má právo za řádně a včas provedené Dílo vystavit Objednateli fakturu za podmínek

stanovených v RS.

Všechny ceny uvedené v této Smlouvě jsou konečné a maximální a Ize je překročit pouze v případě

změny sazeb příslušné daně z přidané hodnoty. Z jakýchkoli jiných důvodů nesmí být cena

překročena.

Fakturace za plnění provedené Zhotovitelem bude provedena způsobem uvedeným v RS.

Daň z přidané hodnoty bude fakturována v zákonem stanovené výši dle platných a účinných právních

předpisů v době uskutečnění zdanitelného plnění. Faktury jsou splatné do 30 (slovy: třiceti) dnů od

data jejich doručení Objednateli.

Článek 3

Strana 23 (celkem 29)

 

 



3.1.

3.2.

3.3.

4.1.

4.2.

5.1.

5.2.

5.3.

Trvání Smlouvy, ukončení Smlouvy, místo plnění, akceptace

Smlouva se uzavírá na dobu ode dne nabytí její účinnosti do předání Díla a akceptace plnění v souladu

s harmonogramem plnění dle čl. 3 Přílohy č. 1 této Smlouvy. Nároky Objednatele z vad Díla tím nejsou

dotčeny.

Místem plnění je sídlo Objednatele na adrese Křížová 25, 225 08 Praha 5 a dále všechna jednotlivá

pracoviště Objednatele (jednotlivá Pracoviště CSSZ a OSSZ).

Akceptace ........................

Článek 4

Sankční ujednání, záruka

Sankce za neplnění Díla podle specifikace uvedené v Příloze č. 1 Smlouvy se řídí podle příslušných

ustanovení RS.

Záruka je poskytována v souladu s příslušnými ustanoveními RS.

Článek 5

Oprávněné osoby

Každá ze Stran jmenuje oprávněnou osobu. Oprávněná osoba bude zastupovat příslušnou Stranu

ve smluvních a obchodních záležitostech souvisejících s plněním této Smlouvy.

Osoby oprávněné zastupovat Strany ve smluvních a obchodních záležitostech:

Za Objednatele:

tel.:

e-mail:

Za Zhotovitele:

tel.:

e—mail:

Osoby oprávněné zastupovat Strany ve věcném plnění:

Za Objednatele:

tel.:

e-mail:

Za Zhotovitele:

tel.:

e-mail:

Strana 24 (celkem 29)

 



 

 

5.4.

5.5.

6.1.

6.2.

6.3.

6.4.

6.5.

6.6.

6.7.

6.8.

 

Strany jsou oprávněny Změnit výše uvedené oprávněné osoby, jsou však povinny na takovou změnu

písemně upozornit druhou Stranu, a to bez zbytečného odkladu. Taková změna nabývá účinnosti až

okamžikem, kdy je druhé Straně doručeno písemné upozornění o změně.

Všechny dokumenty mající vztah k plnění této Smlouvy, zápisy z jednání a případné dodatky ke

Smlouvě, musí být podepsány oprávněnými osobami obou Stran nebo jejich zástupci.

Článek 6

Závěrečná ujednání

Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti ke dni podpisu Smlouvy oběma Stranami. V případě akce

hrazené zinvestičních prostředků Objednatele nabývá Smlouva platnosti ke dni podpisu Smlouvy

oběma Stranami a účinnosti ke dni, kdy bude Zhotoviteli ze strany Objednatele doručeno oznámení, že

Objednateli bylo schváleno Stanovení výdajů financova'nl' akce ze státního rozpočtu ze strany

příslušného správce rozpočtové kapitoly, tedy ze strany Ministerstva práce a sociálních věcí. Nedojde-li

k tomuto Stanovení výdajů na financování předmětné akce, a to ani do 120 (slovy: jednostodvaceti)

kalendářních dnů ode dne nabytí platnosti Smlouvy, Smlouva se od svého počátku ruší. Strany nejsou

v takovém případě povinny hradit si navzájem účelně vynaložené náklady a prohlašují, že mezi

Stranami neexistují žádné závazky a/nebo nároky, jejichž uplatnění by mohla druhá Strana požadovat.

Objednatel se zavazuje dodat Zhotoviteli veškeré nutné podklady pro potřeby plnění Díla dle této

Smlouvy v českém jazyce. V případě potřeby jakýchkoliv dalších podkladů je Zhotovitel povinen

takovéto podklady od Objednatele včas písemně vyžádat.

Změny této Smlouvy lze činit pouze formou písemného vzestupně číslovaného dodatku podepsaného

oprávněnými zástupci obou Smluvních stran.

Povinnost mlčenlivosti'a ochrana osobních údajů jsou stanoveny v RS.

Smlouvou neupravené skutečnosti se řídí příslušnými ustanoveními RS.

Smlouva je vyhotovena v 5 (slovy: pěti) stejnopisech, z nichž 3 slovy: (tři) obdrží Objednatel a 2

(slovy: dva) Zhotovitel.

Obě Strany svým podpisem stvrzují, že Smlouva nebyla ujednána v tísni ani za jednostranně

nevýhodných podmínek.

Nedílnou součástí Smlouvy jsou její přílohy:

Příloha č. 1 — Specifikace Díla

Příloha č. 2 — Podmínky plnění

Strana 25 (celkem 29)

 

 



V __

6.9.

 

Strany prohlašují, že si'tuto Smlouvu, včetně jejich příloh, přečetly, jejímu obsahu porozuměly a že je

projevem jejich pravé a svobodné vůle prosté jakéhokoliv omylu, na důkaz čehož tuto Smlouvu

vlastnoručně podepisují.

 

 

Objednatel: Zhotovitel:

_Jméno: Jméno:

Funkce: Funkce:

Datum: Datum:

Místo: Místo:

Strana 26 (celkem 29)

 

 



 

Příloha Smlouvy č. 1 — Specifikace Díla

Předmětem plnění této Smlouvy je ...................................

1 Specifikace Díla

Předmětem realizace je ....................................

Součástí Díla bude především

2 Specifikace ceny Díla

3 Harmonogram plnění

Níže uvedený harmonogram plnění je relativní vůči okamžiku, kdy Smlouva nabude účinnosti (níže

označeném T). .

Projektové milníky:

 

Mllnlk ‘ \ Termín

T +

 

 

T+

   
 

Strana 27 (celkem 29)

 

 



Příloha Smlouvy č. 2 — Podmínky plnění

Součinnost Objednatele

Nutným předpokladem pro řádné plnění dle Smlouvy je zajištění součinnosti Objednatele a dalších

externích subjektů zodpovědných za realizaci a úpravy informačních systémů, které s plněním Díla

bezprostředně souvisejí.

Technická součinnost

Analytická součinnost

Legislativní součinnost

Personální předpoklady a role

Projektové předpoklady

Strana 28 (celkem 29)

 



  

 

Příloha č. 5 k Rámcové smlouvě — Seznam standardů IKT

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

1. std db 060803 v0.91.doc Standard databází 0.91

2. std inet_1-10.doc Standard připojení k Internetuv 1.10

3. std pošta 1-00d.doc Standard poštovního systému CSSZ 1.00

4. std AD DNS DHCP NTP 1-34.pdf Standard AD DNS DHCP 1.34

5. 'std_AV01-10.doc Standard Antivirové ochrany 1.10

6- Standard systémové konflgurace pracovní Standard systémové konfigurace pracovní 2 20

stanice 2.20 stanice '

7. Std_mgmt_v.0.54.doc Standard Management 0.54

8.
1_O_1

std metodikavyvoje apv 1 0 19.doc Standard metodiky vývoje 9

9. std_pravidlareleasemanagementu_apv_1_2

_6.pdf

včetně formulářů Předávání APV a release 1 2 6

10. std_net_1-92d.doc Standard síťové infrastruktury 1.92d

11.
1_0__1

Programatorskekonvence 1 0 17.doc Programátorské konvence .NEI' 2.0, 3.0. a 3.5 7

12.
Standardy pro tvorbu aplikací pro Microsoft

BizTalkDevelopmentStandard.v1.00.doc BizTalk server 1.00

13. . Požadavky na nové aplikace při integraci do

AAA_Pozadavky_na_aplikace_v8.doc AAA portálu 8.00

14. Standard_pro_tvorbu;skriptu_db_Oracle_0. Standard pro tvorbu, předávání a spouštění 0 2

2.doc skriptů v datapázích pracle '

15. Standard API rozhraní systému DMA - API ROZHRANI SYSTÉMU DMA:

CSSZ_DMS_WS_API_DMA_v3_4_0_201505 WS_API_DMA - Standard rozhraní pro 3.4

18.doc ukládání dokumentů do DMS

16- CSSZ_DU_STD_V011.1.doc Standard provozu databáze Oracle 1.10

17. stdám—0.23.doc Standard systemove konfigurace aplikacnlch 023

serverů

18- std_PKI.pdf Standard pro PKI 1.0

 

Objednatel je povinen poskytnout Zhotoviteli aktuální verze výše uvedených standardů v elektronické

podobě.

Strana 29 (celkem 29)

 

 

 



 

 


